DISC. XLI.

Successionum ab intestato questiones, frequentiore occasione præbent agendi de Statutis, cum super illis potissimum, ferè per universam Italiam habeantur Statuta particularia, alterantia ordinem intestatæ successione à jure communi præscriptum; Non tamen ad hanc solam materiam, eorundem Statutorum inspectio restricta est, cum omnes ferè alias percutiat; Sub ea verò, quæ frequentior est, hujusmodi inspectionem assumendo, de aliis remissivè agere non videtur incongruum; Illa igitur in duas partes divisa; Unam scilicet Statutorum, vel Consuetudinum, aliorumque particularium jurium in specie, seu localiter; Alteram verò eorundem jurium in genere; Prima ad faciliorem cognitionem, juxta illum stylum, quem Rota, totaque Curia Romana adhibet in causarum distinctione, per loca distinguitur.

De Statutis, & consuetudinibus, aliisque juribus particularibus per loca, ordine alphabetico dispositis.

A

- 2 Amandolæ de Statuto exclusivo cognatorum propter agnatos, an exigat, ut femina, à quibus cognati descendunt sint dotatæ de bonis, de quibus agitur hoc tit. disc. 17.
- 3 Anconitan. de Statuto excludente feminas propter masculos, five cognatos propter agnatos; Quomodo procedat, & an locum habeat in agnatis feminis hoc tit. disc. 10.
- 4 Eadem de Statuto taxante fructus, vel usuras ddotis, tit. de dote disc. 161. n. 43.
- 5 Ead. de consuetudine, vel Statuto super successione in dote, vel ejus reversione, tit. de dote in supplemento, in Anconitana.
- 6 Ead. de consuetudine mercatorum credendi proxenetis, & de istorum obligatione, tit. de credito disc. 87.
- 7 Ead. de competentia fori mercatorum, & de privilegiis mercaturæ, tit. de jurisd. disc. 71.
- 8 Ariminen. de Statuto, ut maritus sit usufructuarius bonorum extradotalium uxoris, tit. de Regal. disc. 84. & tit. de dote disc. 168.
- 9 Ead. de uxore obligata conficere inventarium bonorum existentium in domo viro defuncto, & quod aliàs non petat creditum dotale, tit. de credito disc. 128.
- 10 Asculan. de taxa fructuum dotis, tit. de dote disc. 161. num. 43.
- 11 Eod. de Statuto, ut mulier non testetur sine consensu conjugalium, tit. de testam. disc. 31.
- 12 Avinionen. de Statuto concedente venditori potioritatem in bonis venditis etiam adversus dotem, tit. de dote disc. 31. & disc. 166.
- 13 Ead. de Statuto decernente, ut substitutiones non transcendant tertium gradum, tit. de fideic. disc. 96.

B

- 14 Barchinonem. de Legibus, vel Statutis in exactione gabellarum etiam ab exemptis tit. de Regal. disc. 58.
- 15 Ead. de successione filiorum in dote, seu de communione bonorum inter conjuges, hoc tit. disc. 26. & sub tit. de dote disc. 107.
- 16 Ead. de decretis, vel provisionibus mercatorum in materia affecurationis, & navigationis, tit. de cred. disc. 106 & seqq.
- 17 Baren. de consuetudinibus super successione filiorum in dote, tit. de dote disc. 105.
- 18 Ead. de consuetudine, ut hæredi liceat quandocumque repudiare hæreditatem aditam etiam sine beneficio inventarii, tit. de hæred. & hæred. disc. 25.
- 19 Beneventan. de successione filiorum, vel dotantium in dote, ac de prohibitione mulieris de illa disponendi, hoc tit. disc. 26. & tit. de dote disc. 103.
- 20 Ead. de Statuto super præscriptione debiti per annos viginti, tit. de credito disc. 129. & de dote disc. 29.
- 21 Bergomen. de exclusione feminarum propter masculos à successione, hoc tit. disc. 19.
- 22 Bituntin. de successione filiorum in dote, & an in illa gravari possint, tit. de dote disc. 105.
- 23 Bononien. de exclusione feminarum propter masculos, an excludat Moniales, seu alias personas ecclesiasticas, vel exemptas, hoc tit. disc. 5.
- 24 Ead. de statuto excludente cognatos propter agnatos intra quos gradus procedat, hoc tit. disc. 13.
- 25 Ead. de statuto excludente matrem propter fratres, an suffragaretur extraneo, qui sit fratri substitutus, hoc tit. disc. 32.
- 26 Ead. de statuto, ut mulier de bonis dotalibus disponere non possit, quamvis habeat filios, tit. de dote disc. 108.
- 27 Ead. de statuto fori mercatorum vocante ad æqualem concursum omnes creditores iatrat quatuor annos ante decessione debitore, tit. de credito disc. 10. & tit. de dote, disc. 143.
- 28 Ead. de statuto super fidejussore in expensis, tit. de cred. disc. 100.
- 29 Ead. de statuto super restitutione, seu reversione dotis, & lucro faciendo per virum, tit. de dote disc. 108.
- 30 Ead. de usuris dotalibus debitis viduæ, tit. de dot. disc. 101. & 161.
- 31 Ead. circa contractus minorum, tit. de fideicom. disc. 176.
- 32 Braccianen. de Statuto, seu consuetudine tollente lucrum dotale, ac impediende Statutum Urbis super lucro tit. de dote disc. 134.